

نظرات کارشناسی کارشناسان رسمی قضاوت در دستگاه قضا به شمار می‌آید و فعالان این عرصه در ۷۰ رشته مختلف، به فعالیت مرتبط با کارشناسی پرونده‌های ریز و درشت مردم می‌پردازند. با این حال جلوگیری از حرکت برخی نهادها و دستگاه‌ها به سمت انحصاری کردن کارشناسی، یکی ازغدغه‌های مهم فعالان این حوزه محسوب می‌شود؛ موضوعی که دیروز هم در نشست خبری مرکز کارشناسان رسمی دادگستری خراسان رضوی، به آن اشاره و معاون امور اجتماعی و پیشگیری از جرم دادگستری استان خواستار اصلاح قوانین موجود در این زمینه شد.

امیر مرتضوی در این نشست در واکنش به سؤال خبرنگار شهرا را درباره پدیده انحصارطلبی در برخی کارشناسی‌های دادگستری گفت: نمی‌توان کتمان کرد که برخی نهادها از شمار معدودی از کارشناسان استفاده می‌کنند؛ این موضوع نیاز به اصلاح دارد و باید در مجلس شورای اسلامی برای اصلاح آن اقدام کرد.

وی با اشاره به پیگیری‌هایی که در این زمینه انجام شده است، بیان کرد: در خراسان رضوی با راه‌اندازی سامانه نوبت دهی، بخشی از مشکلاتی را

## راه‌اندازی سامانه نوبت‌دهی برای رفع انحصار

معاون امور اجتماعی دادگستری استان خواستار اقدام مجلس برای اصلاح قوانین کارشناسی رسمی شد



عکس: مصطفی عباسی/شهرا

که منجر به به کارگیری انحصاری کارشناسان رشته‌های مختلف می‌شد، حل کردیم. معاون دادگستری خراسان رضوی با تأکید بر اینکه در زمینه استفاده و به کارگیری کارشناسان دادگستری باید انحصار از بین برود، متذکر شد: همچنین در بخشنامه‌ای به همه کارشناسان شاغل در مجموعه‌های دولتی تأکید کردیم که فرایند کارشناسی خود را برای پاسخ گویی مناسب به ارباب رجوع، بعد از ساعت کاری و اداری انجام دهند. به گفته مرتضوی این موضوع نیز توجیهی

ندارد که در صورت وجود کارشناسان رسمی به خبرنگار محلی مراجعه شود و تا جایی که امکان دارد باید از کارشناسان رسمی در این زمینه بهره بردی. با بیان اینکه دادگستری، یکی از بال‌های رسیدن به کشف حقیقت را کارشناسان خبره رشته‌های مختلف اعم از کارشناسان مرکز و کانون می‌داند، افزود: قضاوت در پرونده‌های مختلف برای تسریع در رسیدگی به کار مردم، از نظرات کارشناسی که البته بر اساس ۱۳ اصل صحت، سرعت و دقت استوار است، استفاده کرده و در نهایت نظر قضایی

خود را اعلام می‌کنند. او از رسیدگی به یک میلیون و ۵۰۰ هزار پرونده در سال در این مجموعه خبر داد و گفت: ۵۴۰۰ نفر نیز در این استان به‌عنوان دیده‌بانان مردمی پیشگیری از وقوع جرم فعالیت می‌کنند و فقط در حوزه کرونا بیش از ۱۴۰۰ موضوع را منعکس کرده‌اند. مرتضوی با تأکید بر لزوم ارائه نظرات راهبردی از سوی کارشناسان رسمی رشته‌های مختلف ادامه داد: بسیاری از این نظرات تاکنون در پیشگیری از وقوع جرم راهگشا بوده و اقدامات ارزشمندی به تبع آن انجام شده است.

معضل کمبود نیروی انسانی در دستگاه قضا معاون قضایی و منابع انسانی رئیس کل دادگستری خراسان رضوی نیز در این نشست از ورود رشته کارشناسی قضا و کارمند در دستگاه قضایی به کمبود خبر داد و به‌عنوان دیده‌بانان مردمی پیشگیری از وقوع جرم فعالیت می‌کنند و فقط در حوزه کرونا بیش از ۱۴۰۰ موضوع را منعکس کرده‌اند. مرتضوی با تأکید بر لزوم ارائه نظرات راهبردی از سوی کارشناسان رسمی رشته‌های مختلف ادامه داد: بسیاری از این نظرات تاکنون در پیشگیری از وقوع جرم راهگشا بوده و اقدامات ارزشمندی به تبع آن انجام شده است.

## اعلام آمادگی مدیریت شهری برای انتقال تجربیات در حوزه معلولان

دیروز طی مراسمی، از برگزیدگان جشنواره نظام پیشنهاداتی با موضوع حقوق خاص، تجلیل شد. در این مراسم ۱۲ پیشنهاد برتر از میان ۳۲۹ پیشنهاد کارمندان شهرداری، برگزیده و جوایزی به آنان اهدا شد. رئیس کمیسیون حقوقی شورای شهر در این مراسم با اظهار امیدواری از تغییرات ایجادشده در زمینه فراهم‌شدن شرایط بهتر برای معلولان گفت: مشهد در زمینه اجرای طرح‌ها برای معلولان، در کشور جایگاه مناسبی دارد و حتی می‌تواند تجربه‌هایش را در این زمینه به سایر شهرها انتقال دهد.

سیدمحسن حسینی پویا افزود: مشهد به‌عنوان شهر پایلوت دوستدار کودک تعیین شده و براساس ارزیابی‌ها در زمینه مناسب‌سازی شهر برای نابینایان فراتر از استانداردها عمل کرده است. او درباره نظام پیشنهاداتی نیز بیان کرد: دعوت از نخبگان و برگزاری این گونه جشنواره‌ها باعث کفتمان‌سازی و حساس‌سازی جامعه به‌ویژه بدنه شهرداری مشهد به حقوق گروه‌های خاص از جمله معلولان خواهد شد.

به گفته حسینی پویا برگزاری این جشنواره با موضوع حقوق گروه‌های خاص، نشان‌دهنده دغدغه مدیریت شهری درباره حقوق این گروه‌هاست. مجتبی منتظری، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر و صیانت از حقوق شهروندی شهرداری مشهد، نیز در ابتدای این مراسم گفت: بررسی راهکارهای اجرایی تحقق حق بر اجتماع مبتنی بر منشور حقوق شهروندی، بررسی راهکارهای اجرایی تحقق حق بر امکانات مبتنی بر منشور حقوق شهروندی و بررسی راهکارهای اجرایی تحقق حق بر فضاهای شهری به‌ویژه حقوق گروه‌های خاص مبتنی بر منشور حقوق شهروندی، ۳ محور اولین جشنواره از نظام پیشنهاداتی بود که پس از داوری ۱۲ پیشنهاد برتر از آن میان برگزیده شد.

### ۲ هزار دو چرخه جدید در راه مشهد

عضو هیئت‌رئیس شورای اسلامی شهر گفت: قرارداد خرید ۲ هزار دوچرخه و اسکوتر برقی جدید و مناسب فضاهای شهری منعقد شده است. محمدحسین ودیعی در حاشیه بازدید از شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی (تات) افزود: این دوچرخه‌ها از اول مرداد و به‌مرور وارد شبکه حمل‌ونقل پاک شهر می‌شود.

### خوداظهاری مصرف و پرداخت قبض برق با نرم‌افزار «شهر من»

با امضای تفاهم‌نامه همکاری میان شهرداری و شرکت توزیع نیروی برق شهرستان مشهد، امکان خوداظهاری میزان مصرف و پرداخت قبض برق از طریق نرم‌افزار «شهر من» فراهم شد. محمد عین‌القضات، مدیر پروژه سامان‌دهی شبکه یکپارچه خدمات و کسب‌وکارهای شهری شهرداری مشهد در این باره گفت: با هدف ارائه بخشی از خدمات شرکت توزیع نیروی برق شهرستان مشهد از طریق نرم‌افزار «شهر من» تفاهم‌نامه‌ای به امضا رسید. براساس این تفاهم‌نامه در مرحله اول، ارائه خدمات از جمله خوداظهاری، میزان مصرف برق، مشاهده و پرداخت قبض از طریق نرم‌افزار «شهر من» امکان‌پذیر خواهد شد.

### پایان عملیات بهسازی و بازپیرایی شهر بازی پارک ملت

سرپرست مدیریت توسعه خدمات و مدیریت دارایی‌های شهرداری مشهد، از بازسازی و بازپیرایی شهر بازی پارک ملت با هزینه‌ای بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال خبر داد. لیلیانوروزی گفت: مدیریت شهری در تعطیلات ناشی از شیوع ویروس کرونا اقدام به استانداردسازی دستگاه‌ها، وسایل بازی، بهسازی، بازپیرایی محیط و تجهیز شهر بازی پارک ملت کرده است تا فضای مناسبی در اختیار زائران و شهروندان قرار دهد.

### قبولی در کنکور

(ریاضی تجربی - انسانی - زبان - هنر - رشته های فنی و کار و دانش - آزمون نمونه تیزهوشان)

#### با یکجک مشاوره تحصیلی تخصصی ریلکس کنکور

(کار دانی، کارشناسی، ارشد و دکتری تمامی رشته ها)

#### مورد تایید کارشناسان ممتاز آموزش و پرورش و مدرسین دانشگاه ها

با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

برخی از مطالب مورد بررسی در این یکجک ارزشمند:

- ۱ اصول موفقیت در کنکور
- ۲ روش برنامه ریزی علمی و اصولی
- ۳ مدیریت صحیح و علمی زمان
- ۴ روش علمی مطالعه آزمون های تستی
- ۵ تکنیک های تست زنی به روش رتبه های برتر و ...

دی وی دی مشاوره تحصیلی : شامل ۲ ساعت و ۴۰ دقیقه مشاوره تخصصی تحصیلی (معادل ۲ جلسه ۴۵ دقیقه ای) که برطرف کننده و پاسخگوی تمامی سوالات و نیازهای شما برای قبولی در رشته دلخواهتان خواهد بود.

هزینه هر جلسه مشاوره با قابلیت کارکرد آسان و نتیجه بخش حداقل ۵۰۰۰۰۰ تومان می باشد بنابراین با این دی وی دی ارزشمند حداقل ۱۰۰۰۰۰۰ تومان می باشد. در حالی که به همراه یک عدد کوله پشتی با کیفیت تنها به قیمت ۶۲۵۰۰۰۰ تومان عرضه می گردد.

شما باید موفق شوید

**ریلکس کنکور**  
**Relax konkur**

تپه محصول با شماره گیری  
**#646566 \*6655**

### فعالیت ۳۰۰ کارگاه غیر قانونی باز یافت در حاشیه شهر

رئیس کمیسیون خدمات و محیط زیست شهرداری مشهد از فعالیت حدود ۳۰۰ کارگاه غیر قانونی تکلیک و باز یافت زباله در حاشیه شهر خبر داد و افزود: در این کارگاه‌ها تخلفات زیادی صورت می‌گیرد که به کارگیری کودکان از آن جمله است. محمد حاجیان شهری به این باره گفت: شهرداری وظیفه جمع‌آوری زباله را بر عهده دارد اما در خصوص سامان‌دهی و نظارت بر کارگاه‌های باز یافت زباله، فرمانداری باید ورود کند.

نیروی سازمان آتش نشانی به اتفاق آرا لایحه دوفوریتی نام‌گذاری ایستگاه تازه تأسیس آتش نشانی مشهد به نام «امیرمحمد زارع» را به تصویب رساند تا در دهه مبارک کرامت، این ایستگاه جدید واقع در بولوار مجد با این نام افتتاح شود. مهدی یعقوبی، معاون خدمات شهری شهردار مشهد در حاشیه تصویب این لایحه گفت: با توجه به اینکه ایستگاه جدید آتش نشانی کاملاً آماده شده است و در دهه کرامت افتتاح می‌شود، بسیار مناسب است که نام این ایستگاه هم‌زمان با روز میلاد امام‌رضاع) به اسم این آتش‌نشان فداکار نام‌گذاری شود. رئیس شورای اسلامی شهر مشهد در حاشیه جلسه علنی با اشاره به نام‌گذاری ایستگاه تازه تأسیس آتش‌نشانی به نام امیرمحمد زارع افزود: ۱۳ لایحه دوفوریتی در نودوششمین جلسه علنی مجلس تصویب شد که یکی از آن‌ها مربوط به همین نام‌گذاری بود. وی از تصویب لایحه‌ای برای تعیین تکلیف قراردادهای خدمات شهری تا ۳ سال به‌عنوان یکی دیگر از مصوبات شورای شهر نام برد و ادامه داد: اصلاح آیین‌نامه نظام پیشنهادی شهرداری نیز از تصویب اعضای شورا گذشت و طبق آن، مقرر شد نظام پیشنهادات در قبایل کارکنان و شهروندان توسعه پیدا کند تا شهروندان

لایحه لحاظ شده است. رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع انسانی با اشاره به حمایت از تئاتر و سالن‌های سینما در مشهد، بیان کرد: خرید بلیت تئاتر تا سقف ۳۰ درصد ظرفیت پیش‌بینی شده و رقم تخصیص یافته برای آن ۶۰ میلیون ریال است؛ همچنین خرید بلیت سینما تا سقف ۳۰ درصد از صندلی‌های هر سینما به‌صورت روزانه با مبلغ ۱۸ میلیارد ریال در بند پایانی آن مشخص شده است. گندمی تأکید کرد: این بلیت‌ها در گام نخست، از طریق نرم‌افزار «شهر من» و در گام‌های بعدی از طریق شورای محلات و فرهنگ‌سراها در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد. اعضای پارلمان شهری مشهد به اتفاق آرا این لایحه را تصویب کردند تا حمایت و پوشش از مجموعه‌های فرهنگی شهر مشهد، بیشتر از گذشته محقق شود.

● «امیرمحمد زارع» نام ایستگاه جدید آتش‌نشانی مشهد

چندی پیش، امیرمحمد زارع، یکی از مأموران آتش‌نشانی مشهد، حین تمرین دچار سانحه شد، به‌کم‌رفت و متأسفانه پس از چند روز، جان خود را از دست داد. دیروز مدیریت شهری مشهد برای زنده نگه‌داشتن یاد این

منابع مالی، مدت اجرای آن و سهم شهروندان از ارائه این خدمات وجود داشت که همگی بازنگری شده است. بتول گندمی افزود: این اقدام به‌شکل خرید خدمات از مجموعه‌های فرهنگی اجرایی می‌شود و تا پایان سال ۹۹ ادامه خواهد یافت. شهرداری به منظور مقابله با تأثیرات شیوع کرونا و استمرار فعالیت‌های فرهنگی و هنری در شهر مشهد، به مراکز فرهنگی، هنری، سینما، تئاتر، نگارخانه‌ها، مؤسسات و آموزشگاه‌های هنری و موزه‌های بخش خصوصی تا سقف ۳۹ میلیارد ریال کمک می‌کند. او درباره نحوه توزیع این منابع تصریح کرد: اگر تا پایان سال ۱۰۰ نمایشگاه برگزار شود، برای حمایت از نگارخانه‌ها، مجموعه‌دارها و موزه‌ها به‌ازای هر مجموعه ۲۰ میلیون ریال توزیع خواهد شد. گندمی افزود: برای حمایت از هنرهای نمایشی خیابانی، پیش‌بینی شده است که ۲۰ گروه در این زمینه فعال باشند و برای پوشش این افراد، ۳ میلیارد ریال اختصاص یافته است. وی ادامه داد: خرید خدمات از ۱۴۰ آموزشگاه آزاد هنری تا سقف ۵۸۰ درصد تخفیف برای ارائه خدمات به شهروندان، از دیگر مواردی است که با بودجه ۱۰ میلیارد ریالی در این

**آگهی مزایده عمومی (سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری مشهد)**

موضوع (مزایده شماره ۴۵): اجاره عرصه جهت نصب و بهره‌برداری از غرفه تنقلات در پارک میسرزا کوچک خان به آدرس: خیابان امام رضا(ع) - خیابان دانش شرقی - حدفاصل دانش ۱۳ و ۱۴.

مبلغ برآورد اولیه: ۸۸۸۰۰۰۰۰۰ ریال.

اطلاعات مناقصات و مزایده‌ات شهرداری مشهد در سایت <http://vets.mashhad.ir> درج می‌گردد.

انور فرزندهای سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری مشهد

**آگهی مناقصه عمومی (سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری مشهد)**

موضوع (مناقصه شماره ۴۶): کاشت و نگهداری فلاورباکس‌ها و المانهایی سطح شهر.

مبلغ برآورد اولیه: ۵۷۰۰۰۰۰۰/۱۱۸/۳۵ ریال.

اطلاعات مناقصات شهرداری مشهد در سایت <http://vets.mashhad.ir> درج می‌گردد.

انور فرزندهای سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری مشهد

## شهروندان گرامی

### برای بکارگیری کارگران ساختمانی با تلفن ۳۱۷۵ تماس بگیرید.

شماره تماس: ۳۱۷۵

تلفن: ۳۱۷۵